
 

  
 
 
 

                         Almindelige salgs- og leveringsbetingelser  
    
Gyldighed 
Salgs- og leveringsbetingelserne gælder for alle tilbud, salg og leverancer, 
med mindre andet er skriftligt aftalt. 

Beskrivelse 
1. Alle oplysninger om vægt, dimensioner, kapacitet, pris, tekniske og andre  
    data, der er anført i kataloger, prospekter, cirkulærer, annoncer og  
    billedmateriale er vejledende.  
    Sådanne oplysninger er kun bindende i det omfang, aftalen udtrykkeligt 
    henviser til dem som sådan. 
 
2. Alle oplysninger om varen er afgivet ud fra produktets normale 
    anvendelsesforhold og – formål. Med mindre andet er særskilt angivet i 
    tilbuds- eller acceptdokumenter, foretages levering under forudsætning af 
    normal anvendelse af produktet under normale omstændigheder og med  
    henblik på opfyldelse af et for produktet sædvanligt formål.  

Tilbud 
Indtræder der i tidsrummet mellem tilbudsafgivelsen og levering ændringer i 
told, afgifter, materiale- og valutariske forhold og øvrige handelsforbehold 
forbeholder vi os ret til dækning af de forøgede udgifter. 
Alle priser er ekskl. merværdiafgift og eventuelle statsafgifter. 
Alle priser oplyst i fremmed valuta faktureres i denne valuta eller konverteres 
til dkk efter dagskursen på afregningstidspunktet med vor leverandør, 
medmindre andet er aftalt. 

Levering 
Levering sker fra Power Incentive’s forretningsadresse. 
 
Såfremt der indtræder forsinkelser i den angivne leveringstid, kan køber 
ikke, medmindre andet skriftligt er accepteret, ophæve handlen. Vi 
forbeholder os ret til delleveringer. 
 
Ved eventuel forsinkelse forbeholder vi os ansvarsfrihed for alle indirekte 
følger af forsinkelsen, herunder driftstab, tidstab, avancetab o. lign. Ved 
forsinkelse kan der alene rejses krav om erstatning såfremt det konkret kan 
bevises, at forsinkelsen havde væsentlig betydning for køber. 

Forsendelse 
Ved transport fra Power Incentive’s forretningsadresse, forsendes alle varer 
på den måde vi til enhver tid finder mest hensigtsmæssig. 
Forsendelse sker på købers regning og risiko og beskadigelser og 
forsinkelser under forsendelse erstattes derfor ikke. 

Betaling 
Betalingsbetingelserne er som angivet i tilbud, ordre anerkendelse og 
faktura. Ved senere betaling end angivet, beregnes renter 2,0% pr. 
påbegyndt måned fra forfaldsdag, som er fakturadatoen. 
Ved kontant betaling indbetaler køber fakturabeløb umiddelbart før  
vareleverance. Når betaling er Power Incentive i hænde sendes de 
pågældende varer til køber. 
Ved ordrer på DKK. 50.000,00 og derover erlægges betaling således: 
1/3 ved ordreafgivelse 
1/3 når halvdelen af den forudsete levering er forløbet 
1/3 ved slutlevering, herunder modregnes rabatter. 
Køber er ikke berettiget til at modregne med evt. modkrav på sælger, med 
mindre disse er skriftligt anerkendt, ligesom køber ikke har ret til at 
tilbageholde nogen del af købesummen på grund af modfordringer af nogen 
art. 

Ejendomsret 
Tegninger, beskrivelser, modeller o. lign, der er udviklet vederlags frit i 
forbindelse med tilbud, forbliver Power Incentive`s ejendom. Sådant 
materiale må ikke i nogen henseende misbruges eller videregives til 
tredjemand og skal tilbageleveres til Power Incentive, såfremt tilbudet ikke 
accepteres.  
 

Ejendomsret 
Leverer Power Incentive software, herunder programmel og knowhow, bevarer 
Power Incentive alle rettigheder hertil. 
Køberen er alene i det omfang det er aftalt eller forudsat, berettiget til at  
anvende det materiale, som Power Incentive har udarbejdet og materialet må  
ikke overdrages til andre uden forudgående aftale med Power Incentive. 

Ombytninger 
Power Incentive påberåber sig at fakturere ombytnings-enheden til fuld pris, 
hvis der er sket uautoriseret ændring af indsendte vare. 

Returvarer/Ansvar for mangler og fejl 
Returnering af varer må kun finde sted efter forudgående aftale.  
Godtgørelsen sker efter fakturapris, hvis sælger enten ved en fejlekspedition elle
grund af fabrikationsfejl er skyld i, at en returnering er nødvendig.  
Specielt fremstillede eller specielt hjemtagne varer kan normalt ikke returneres  
uden vor leverandørs skriftlige bekræftelse, og da kun på dennes betingelser. 
Varer, der er leveret og fremstillet efter særlig opgave, tages ikke retur.  

Produktansvar 
Power Incentive påtager sig intet ansvar for skade på person eller ejendom,  
driftstab, mistet arbejdsfortjeneste eller følgeskader, der måtte være følgen af 
leverede produkters svigten, uanset årsagen, herunder at der måtte være  
fabrikations- eller materialefejl.  
 
Varer, der er behæftet med fabrikations- eller materialefejl, repareres eller  
ombyttes inden for 24 måneder, når de sendes franko til sælger. Ansvars- 
perioden regnes fra det tidspunkt, hvor varerne er taget i brug, dog ikke senere 
end 2 måneder fra modtagelsen. Power Incentive forbeholder sig ret til at  
udbedre skaden inden for 24 måneder, inden hvilken køber ikke har ret til at  
foretage foranstaltninger.  
 
Ansvaret bortfalder, hvis varen har været udsat for urigtig, mangelfuld vedlige- 
holdelse eller forkert behandling.  
 
Power Incentive hæfter ikke for følger af mundtlig, teknisk service på foranled- 
ning af direkte forespørgsel. Power Incentive tager forbehold for manglende  
eller misvisende oplysninger i forespørgslen. 
 
Bortset fra de i nærværende salgs- og leveringsbetingelser indeholdte afhjælp- 
ningsforpligtelser påtager Power Incentive sig intet ansvar for fejl og mangler i 
forbindelse med leverancer.  

Force majeure 
1. Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, når de indtræffer 
    efter aftalens indgåelse og forhindrer dens opfyldelse. Arbejdskonflikt og 
    enhver anden omstændighed, som parterne ikke er herre over. Så som   
    brand, krig, mobilisering eller lignende krigslignende tilstand,  
    valutarestriktioner, oprør og uroligheder, mangel på transportmidler,   
    almindelig vareknaphed, restriktioner af drivkraft samt mangler ved eller   
    forsinkelse af leverance fra underleverandører, som skyldes nogen af de 
    i nærværende afsnit nævnte omstændigheder.   
    Såfremt en sådan begivenhed indtræffer, skal den part, der ønsker at 
    påberåbe sig denne, uden ugrundet ophold skriftligt underrette den  
    anden part med angivelse af begivenhedens art og varighed.  
 
2. Enhver af parterne er berettiget til ved skriftlig meddelelse til den anden   
    at hæve aftalen, når dens opfyldelse på grund af en force majeure  
    situation bliver umulig indenfor rimelig tid efter det aftalte  
    leveringstidspunkt.  

Værneting og lov valg 
Enhver uoverensstemmelse mellem parterne afgøres ved Sø- og Handelsretten 
København efter dansk ret. 
 
 


